

Mottagare
Kommunfullmäktige

Revisionsberättelse 2021 och prövning av ansvarsfrihet

Kommunfullmäktiges presidiums förslag till beslut till kommunfullmäktige

— Styrelsen och nämnder samt enskilda förtroendevalda i dessa organ
beviljas ansvarsfrihet.

Anders Linder
Ordförande

Christina Melzén
1:e vice ordförande

Sonja Gustafson
2:e vice ordförande

Sammanfattning

Kommunfullmäktiges revisorer har granskat den verksamhet som bedrivs i kommunstyrelse och nämnder. Granskningen har genomförts i enlighet med kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Revisorerna har lämnat en revisionsberättelse till kommunfullmäktige och avstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för byggnadsnämnden. Revisorerna tillstyrker att kommunstyrelsen och övriga nämnder beviljas ansvarsfrihet.

Byggnadsnämnden har beretts möjlighet att inkomma med en förklaring rörande revisorernas uttalande i ansvarsfrågan.

Kommunfullmäktiges presidium har beaktat revisionsberättelsen samt det yttrande som inkommit från byggnadsnämnden och föreslår att fullmäktige beslutar att styrelsen och nämnder samt enskilda förtroendevalda i dessa organ beviljas ansvarsfrihet.

Beskrivning av ärendet

Kommunfullmäktiges revisorer har granskat den verksamhet som bedrivs i kommunstyrelse och nämnder. Granskningen har genomförts i enlighet med kommunallagen, god revisionsbedömning i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Revisorerna har lämnat en revisionsberättelse till kommunfullmäktige och konstaterar omfattande brister i byggnadsnämndens hantering av bygglovsärenden samt att det förekommer felaktiga bygglovsavgifter och avsaknad av kvalitetssäkring. Revisorerna bedömer att dessa brister i styrningen och den interna kontrollen av nämndens verksamhet riskerar skada kommunmedborgarnas förtroende. I frågan om ansvarsfrihet för styrelsen och nämnder gör revisorerna följande bedömningar:

- Vi avstyrker att kommunfullmäktige beviljar ansvarsfrihet för byggnadsnämnden.
- Vi tillstyrker att kommunfullmäktige beviljar ansvarsfrihet för kommunstyrelse och övriga nämnder samt enskilda ledamöter i dessa organ.

Kommunstyrelsen beslutade 2021-05-04 § 123 att ge byggnadsnämnden i uppdrag att upprätta och redovisa en handlingsplan för hur nämnden hållbart och långsiktigt kan handlägga bygglovsärenden snabbare samt att åiterrapportera arbetet med handlingsplanen månadsvis till kommunstyrelsen. Handlingsplanen godkändes av kommunstyrelsen 2021-06-01 § 155 och den månatliga åiterrapporteringen fortgår i enlighet med uppdraget. Numera redovisas åiterrapporteringen inom ramen för kommundirektörens rapport vid varje kommunstyrelsesammanträde.

Byggnadsnämnden har beretts möjlighet att inkomma med en förklaring rörande revisorernas uttalande i ansvarsfrågan. I nämndens yttrande framgår bland annat att:

- Bygglovsenheten är nu fullt bemannad.
- En handlingsplan har tagits fram för snabbare hantering av bygglovsärenden.
- I oktober 2021 startades ett utvecklingsprojekt innebärande bland annat upphandling och implementering av ett nytt verksamhetssystem, en utvecklad web och en tydligare bygglovsprocess.
- En uppdatering och omarbetning av delegationsordningen har genomförts. Den största ändringen i delegationsordningen är att avslag och ärenden med tveksamheter går upp för nämndbeslut.
- Med anledning av felaktiga avgiftsreduceringar under 2020 och 2021 har nya rutiner för beräkning av komplettering tagits fram under hösten

2021. Sökanden som ska ha tillbaka hel eller del av erlagd avgift har kontaktats under maj 2022.

- Mallar som används i bygglovsprocessen har omarbetats och uppdaterats.
- Den ärendeskuld som fanns under 2021 är åtgärdad och ärendekön är nu noll. Varje bygglovsansökan tilldelas en handläggare inom två dagar.

Kommunfullmäktiges presidiums bedömning

Kommunfullmäktiges presidium har beaktat revisionsberättelsen samt det yttrande som inkommit från byggnadsnämnden. Presidiet konstaterar att det har funnits brister i kommunens bygglovsprocess. Under november 2021 tillträdde en ny ordförande i byggnadsnämnden och under december 2021 tillträdde ny bygglovschef.

Presidiet ser positivt på de åtgärder som har vidtagits för att styra upp processer och rutiner och effekterna av detta arbete syns redan nu. Av byggnadsnämndens skrivelse framgår att bygglovsenheten är fullt bemannad, ärendekön är noll och arbetet med att betala tillbaka felaktigt beräknade avgifter pågår.

Mot bakgrund av detta och vad som i övrigt framkommit i ärendet föreslår presidiet att byggnadsnämnden och enskilda förtroendevalda i dessa organ beviljas ansvarsfrihet.

Vidare föreslår presidiet i enlighet med revisorernas förslag att kommunstyrelsen och övriga nämnder samt enskilda förtroendevalda i dessa organ beviljas ansvarsfrihet.

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.

Ärendet bedöms inte beröra barn varför någon prövning av barnets bästa inte har genomförts.